ближайших совѣтниковъ, рисовался образъ одного Михаила Глинскаго, который яко бы тѣмъ только и живетъ, что настраиваетъ московскаго князя готовится къ новой войнѣ и разрыву. Укрѣплялись же они въ своей мысли тѣмъ, что одинъ изъ саксонскихъ подданныхъ, слуга князя Глинскаго, появляется то въ Москвѣ, то въ Ливніи, то въ Пруссіи и Саксоніи. Глинскій опасень, — безповоротное рѣшеніе съ тѣхъ поръ, какъ стали доноситься слухи, что извѣстное намъ лицо, носившее имя Христофора Шлейница, приняло на себя трудъ устроить разрывъ между Пруссіей и Ливоніей съ одной стороны и Польшей съ другой. <sup>1)</sup> Последнимъ слухомъ было, что Шлейницъ хлопочетъ о заключеніи мирнаго договора между саксонскимъ курфирстомъ и великимъ княземъ московскимъ. <sup>2)</sup> Заполучить Глинскаго изъ Москвы въ свои руки вотъ вѣчная цѣль дипломатическихъ сношеній Сигизмунда Казимировича съ Василюмъ Ивановичемъ; но оттуда шель все одинъ и тотъ же отвѣтъ, что выдать его, своего

---

<sup>1)</sup> Странно, что такое преувеличваніе значенія Глинскаго Михаила въ исторіи Россіи перешло изъ тѣхъ давнихъ вѣковъ въ науку нашего времени, хотя знакомство съ современными обстоятельствами не говоритъ послѣдняго.

<sup>2)</sup> Act. Tomic., t. I, p. 176—177: „Legatio a Sigismundo Rege ad Georgium Ducem Saxonie . . . Reducit imprimis in memoriam vestre Illti. Mtas. regia, quod cuidam subdito vre. Illtis. Christophoro Schleynicz, qui superiori tempore proditoris nostro, scelerato Michaeli Glinski servierat et scelera feda contra honorem suum patrarat, ad preces Illtis. vre. non solum condonaret, sed salvum conductum etiam dedit, ut res suas in Gedano apud quosdam mercatores depositas recuperaret. Idem Schleynicz sub ea securitate salvi conductus contulit se ad commendatores Cruciferorum tam Prussie quam Livonie et adnexus est, ut eos a fide nobis obligata averteret et ad rebellionem concitaret. Postea ad ducem Moscovie quem ad modum ex his literis, que cum quodam nuncio intercepte sunt, conjici potest, nomine Illtis. vre. profectus est, illicque per eundem proditorem Michaeli egisse videtur contra nos et regna nostra ea, que nocitura nobis essent et fedus inter nos et Moscum rumpere et violare posset. Cum autem Mtis. regia cognovisset de his, que Schleynicz apud Moscum egerit, iussit custodiri reditum illius. Qui cum fugaretur per custodes ejus Mtis. timens, ne in manus custodiam incideret, literas a se in mare abiecit, que postea vento ac fluctu marino ad littus ejecte sunt. Inter quas erant litere eiusdem proditoris vre. Illti. inscripte, quibus casum suum cum multis perscripsit. Erant et alie litere ejusdem ducis Moscovie similiter ad Illtem. vestram, quibus dedit salvum conductum oratoribus vre. Illtis. ad se venturis et tractaturis ea, que ei Schleynicz proposuerat nomine Illtis. vre. Sicut sua Mtas. nullam vre. Illti. nec ejus domui cum illa schismatico ac barbaro principe esse constitutam necessitudinem“; ibidem, NCCXXV, p. 177—178.